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PRISHTINE - PRISTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE

PROCUREMENT REVIEE BODY

Organi Shqyrtues i Prokurimit (OSHP) Rruga “MIGIENT” (ish-Banka ¢ Ljubljanés) Kati V-t¢, Prishting, Kosové
Tel:+ 383 38 212 309 e-mail: oshp@rks-gov.net

PSh. Nr. 607/24

Paneli Shqyrtues i Prokurimit, i eméruar nga Organi Shqyrtues i Prokurimit (OSHP) né bazé t& nenit |
105 dhe 106 t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés Nr. 04/1-042 (i amandamentuar), né pérbérje |
nga Batisha Ibrahimi - Kryetare, Kimete Gashi dhe Vedat Poterqoi — Anétar té Panelit, pas shqyrtimit

t& kérkesés pér diskualifikim t& ushtruar nga Komuna Gjakové né cilésin e Autoritetit Konktraktues

(AK), (Nr.Protokolli 607/24), ushtruar ndaj Operatorit Ekonomik Kadir Butug¢ B.I, lidhur me

aktivitetin e prokurimit: Furnizim me perde, me nr: te prokurimit: 632-24-4882-1-2-1, duke u bazuar

né nenin 99 t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Republikés sé Kosovés dhe nenit 32 té Rregullores sé

Punés s&€ OSHP, me 11.02.2025, mori:

VENDIM

1. Aprovohet, sie bazuar kérkesa e Komunes se Gjakovés né cilésin e Autoritetit Kontraktues,
¢ datés 03.07.2024, kurse OE Kadir Butug B.I, me nr. unik: me nr. Unik 811012351,
diskualifikohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér periudhén kohore né
kohézgjatje 3/tre muaj, duke filluar nga data 11.02.2025 deri me datén 10.05.2025, pér |
shkak se nuk ka vepruar ne harmoni me nenin 25.9 te Rregullores per prokurim publik ‘
001/2022. ?

ARSYETIM

Kérkesa e AK- Komuna Giakové:

——————— - Autoriteti kontraktues pretendon se OEKadir—Butug Bl —si-pjescmarrés—ne—aktivitetin —e—-A—kE,
prokurimit me titull: Furnizim me perde, me nr: te prokurimit: 632-24-4882-1-2-1, pas !
pérfundimit te vlerésimit te ofertave dhe rekomandimit per kontrate OE Kadir Butug B.I nuk :
éshté pérgjigjur lidhur me kérkesén e AK-se per deshmit e pershtatshmerise, konkretisht

vertetimat e ATK-se dhe te Gjykate kompetente. Perkunder afatit te dhene nga AK-ja, OE

Kadir Butuc B.I, nuk i ka dorezuar deshmit e pershtatshmerise dhe sipas AK-se kemi

vazhduar me operatorin ekonomik te dytin me radhé.




Kérkesa e OSHP-sé drejtuar Operatorit Ekonomik:

Organi Shqyrtues i Prokurimit, me te pranuar kérkesén e datés: 03.07.2024, te AK - Komuna
Gjakové, me datén 04.07.2024 e ka njoftuar OE Kadir Butug B.I, me gellim ge operatori ekonomik
ne fjale te jap faktet dhe argumentet e veta lidhur me kérkesén e AK-se.

OFE Kadir Butug B.I, deri me sot nuk ka pranuar asnje pergjigje lidhur me kerkesen e AK-se.
Vierésimi i pretendimeve te autoritetit kontraktues pér marrjen e masave ndaj Kadir Butug B.I

Paneli shqyrtues, bazuar né shkresat e késasj lénde dhe provat e administrauara, ka konstatuar se
géndrojné pohimet e AK-se, sikurse jané pérshkruar ato ne kérkesén e datés: 03.07.2024, sepse OE
Kadir Butug B.1, nuk ka vepruar sipas dispozitave nenit 25 paragrafi 9 i Rregullores per Prokurim
Publik nr. 001/2022.

Operatori ekonomik Kadir Butug B.I, &shté térhequr nga aktiviteti i prokurimit pas dorézimit te
ofertave, duke vepruar ne kundérshtim me nenin 25 te Rregullores pér Prokurim Publik nr: 001/2022,

1 cil1 e obligon operatorin € rekomanduar pér kontrate te dorézoj€ vértetimet ne lidhje me kérkesat e
pérshtatshmérisé.

Organi Shqyrtues i Prokurimit éshté i obliguar qé t&€ merr masa ndaj operatoréve ekonomik vetém
nése AK-ja, ka ofruar prova ashtu si¢ potencohet né nenin 99 t& LPP-s&, né té cilin flitet pér
funksionet dhe kompetencat e OSHP-s€, né paragrafin 2 te kétij neni, ku thuhet: N& bazé t& njé
kérkese me shkrim nga autoriteti kontraktues né lidhje me paraqitjen e t& dhénave té rreme ose té njé
dokumenti t& falsifikuar nga operatori ekonomik, OSHP &shté e obliguar dhe ka autoritetin g& t&
shqyrtojé dhe t& diskualifikojé operatorin ekonomik nga pjesémartja né prokurim publik pér njé
periudhé deri né njé (1) vjecare, e q€ né rastin konkret AK-ja, ka dorézuar prova se OE Kadir Butug
B.I, me nr unifikues: 811012351, i cili &shté térhequr nga aktiviteti i prokurimit, né fazén e vlerésimit
té ofertave.

25.9 Vértetimet n€ lidhje me kérkesat e pérshtatshmérisé (pérve¢ Deklaratés nén Betim) do té
kérkohen t& dorézohen nga njé tenderues t€ cilin autoriteti kontraktues ka pér géllim gé ta shpérblej
me kontraté. Kéto dokumente duhet t€ dorézohen nga tenderuesi para publikimit té Njoftimit B58

mbi vendimin e AK-sg. Afati kohor pér dorézimin e dokumentacionit t&€ pérmendur éshté jo mé
shumé se pesé (5) dité€ nga marrja e njoftimit t€ autoritetit kontraktues pér synimin e dhénies sé
kontratés. Déshtimi né dorézim té€ dokumenteve té tilla, tenderi i tij do té refuzohet dhe AK do
té vazhdoj me tenderuesin e listuar né vendin e dyté, si dhe do t€ konfiskohet sigurimi i tenderit

nése e njéjta éshié kérkuar dhe AK do t& inicioj procedurén pér diskualifikim né pérputhje me
nenin 99.2 té LPP-se.

Paneli shqyrtues, vleréson se jané plotésuar kushtet pér zbatim te nenit 99 paragrafit 2 te LPP-se, pér
marrjen € masave eventuale sipas nenit te cituar me lart, sepse veprimet e operatorit ekonomik pas
dorézimit te ofertave sanksionohen me dispozitat e neneve te pérmendura me lart.



Duke ju referuar t¢ lartcekurave si dhe duke u bazuar né nenin 99.2 te LPP-s¢ , Paneli shqyrtues,
vendosi si né diapozitiv € kétij vendimi.

Andaj, paneli shqyrtues vendos qe OE Kadir Butug B.I me nr unifikues: 811012351, t& vendoset né
listén e zezé ne kohézgjatje prej tre (3) muaj kalendarik.

Duke ju referuar t& lartécekurave si dhe duke u bazuar né dispizitén e nenit 99.2 te LPP, Paneli
shqyrtues, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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vendimit.

Vendimi t’i dorézohet:

Ixl AK —Komuna Gjakovés
Ix1 OE Kadir Butuc B.1..

1x1 Arkivés sé¢ OSHP-ség;
1x1 Pér publikim né ueb- fage t&§ OSHP-s& '




